7 medicet. 7 eici. te. hit. suis. **7** cognitōe. Nā q cognouit eandē muliere cū patre suo. grauius peccat. qa etiā extra affinitas seu pmitas psonaz. ex carnali copula pueniēs in fornicatio coitu. si cut i matrimoniali. 35. q. 3. ca. Nec eaz. Et 30. q. 4. ca. Sigs on; ex diugio. Et. 34. q. 2. ca. Quidā fornicatus ē. Ita etiā q nouerit uxore patris sui cognouit. grauius punit. Leuit. 20. ca. Qui reuelauerit ignominia patris sui morte moriat ambo. Sanguis eorū sit sup eos. Et. i. Cor. 5. ca. Oio audit int uos fornicatio. 7 talis fornicatio qual nec int gētes. ita ut uxore patris sui aliq; hcat. Et uos infiat estis. 7 nō magis luctum hūistis. ut tollat de medio urm qui hoc op; fecit. Ego quidē absens corpore. pzelens autē spiritu. iam iudicauit ut pns euz q sic opat; ē. In noie on; nri yhu xpi aggregatis uobis 7 meo spū. cū etate on; carnis. ut spūs saluus sit in die on; nostri yhu xpi. h ibi. Et. 35. q. 3. ca. de incestis cōtūctōib;. dicit sic. Incestos oio nullo diugij noie reputandos. hos eē censem;. Sigs nouerit uxore. 2. **8** cognatione. Nā si q; hcat filiā aliā in uxore. 7 carnalit cognoscat matre uxoris sue grauius peccat. Leuit. 20. ca. Qui sup uxore filiaz duxerit matre ei; scelus opat; ē. uiuus at debet cū eis. nec pmābit tantū nephas i medio urū. debet. n. exhibere honozes socri sue. sicut matri sue. Vn si apli orauerunt sil cū petro p sanitate socri petri. Luc. 4. ca. Sic talis debet honozare socz. Vnd. 35. q. 3. ca. Sigs cū matre 7 filia fornicatus est. ignozate matre de filia. 7 filia d matre. ille nūq; accipiat uxore. ille oio si uoluerit accipiant maritos. Si aut h scierint ipe femine. absq; maritis ppetuo maneant. h ibi. 34. q. 2. ca. Sigs cū matre. 7 filia. **9** maculatōe. Nam si q; pater cognosceret nuz suaz. grauius peccat. Leuit. 20. ca. Siquis dormierit cū nuru sua. utq; moriat. qa scel; opati sunt. Sanguis eoz sit sup eos. h ibi. Et. 35. q. 3. ca. Si uir 7 uxoz non iā duo. s. vna caro sūt. nō alit nutus ē deputanda. q; filia. h ibi. Quis uccat; feceros suos. patres. **10** durtatione. Nā si q; eius dē sanguineitatis carnalit cognosceret matreā uel amitam

sua grauius peccat. Leuit. 20. ca. Turpitudinē matere 7 amite tu. nō dicit coopies. Qui h fecerit. ignominia carnis sue nudabit. 7 portabūt abo iniquatē suā h ibi. Tales. n. gradus etiā a diugio phibiti sūt scdm legē dei. ut cōstat. 2. **11** coeque. Nā si q; fornicat; fuerit cū sorore sua. seu ex pte patris. seu ex pte matris. aut duxerit eā uxore. grauius peccat. Leuit. 20. ca. Qui accepit sorore suā filiā patris sui. uel filiā matris sue. 7 uiderit turpitudinē ei; illaq; aspexerit ignominia ei; fractis. nepharia te opati sūt. Occident i aspū pfl; ambo. eo q turpitudinē suam mutuo reuelauerint. 7 portabūt iniquatē suam. hcc ibi. Et. 35. q. 1. **12** Dis ita tridet. Cōsanguineoz diuctōes. alias causa nccitatis pmif se. alias cā iuste rōnis iueniūt impare. Cū n. on; uir ab initio atq; vna ex latere eius mlier a deo formatet. nccio sorozes fratribus copulabant. Q aut nccitate cogente fit. cessante nccitate piter cessare oportet. Tanto igit nūc dampnabil; usurpat; cōsanguineoz diuctio. quāto mun; nccia pbat. Vnde h; cemōi copula p ea lege phibita iuenit. oio dicitē p Moyse. Turpitudinē sorozis tue non reuelabis. hcc ibi. Leuit. 17. ca. Turpitudinē sorozis tue ex pte siue ex matre. q; domi uel foris genita ē nō reuelabis. Turpitudinē; filie uxoris patris tui quā pepit patri tuo. 7 ē soroz tua. nō reuelabis. h ibi. 2. **13** reuelatione. Nā si q; cognosceret carnalit filiā filij sui grauius peccat. Leuit. 17. ca. Turpitudinē filie filij tui. ul neptis ex filia. non reuelabis. qa turpitudō tua ē. Et. 35. q. 3. ca. de his q se incesti pollutiōe maculant. placuit quousq; in ipo detestando illicito carnis otubnio pfeuerat. usq; ad missam tm cathecuminoz i ecclesia admittat. Cū qb; etiā nec abū sumē ulli xpiano; sicut apłs iussit. licebit. h ibi. Et ca. Nec eam. Cathecumini. n. erāt i ecclesia usq; ad euāgelii. 7 tūc excludēbāt. **14** occultatōe. Nam si q; hris fratrē carnalit coierit cum aliq; muliere. quā ali; frater duxerit uxore; ignozas scel; ppetratū. grauius peccat 35. q. 3. ca. Sigs cū matre. dicit sic. Si hō fornicat; fuerit cū muliere. 7 frater ei; nccitēs eandem duxerit uxore. frater eo q; frater ei; men celauerit. 7. ānis peniteat. 7 p pnia; nubat alij. mulier autem usq; ad mortem

peniteat. 7 sine spe coniugij maneat. h. ibi.
Iste autem secundum regem nubat alii mulieri,
quod non debet esse peioris conditionis quam prior fratris.
Mulier autem in nuptia manet. quia sciens cum 2^o
contraxit. ¶ 14^o coniunctione. Nulli. n. licet ac
cipe uxorem de cognatione sua pro parte usque ad
quartum gradum inclusive. 35. q. 3. ca. Coniunc
tiones sanguineorum fieri sunt prohibite. quia
has 7 diuine 7 seculi prohibent leges. Leges
ergo diuine 7 agentes. 7 eos qui ex eis procedunt.
non solum eiciunt. sed etiam maledictos appellat.
Leges vero seculi infames tales uocant. 7 ab
hereditate repellunt. h. ibi. Et ca. de propin
quis. or sic. Qui propinquam sanguinis uxorem
ducit seipsum. 7 non licebit eis alias uxores
sibi in coniugio sociare. quod diu uiuunt. h. ibi
Ego vero spiritus detestatur sui quod uideat abusi deum
qui permittit sanguineos coniungere sibi in eodem
lecto. etiam in pueritia. ¶ 15^o mixtione. Nam
filius 7 filia duorum fratrum. uel duarum sororum.
nullo modo debent commisceri. 35. q. 3. ca.
Quaedam lex romana permittit. ut siue fratris 7
sororis. seu duorum fratrum. germinorum. seu duarum
sororum filii 7 filia miscantur. Sed experimento
didicimus ex tali coniugio soboles non posse
succedere. h. ibi. Sicut. n. in 3^o gradu sang
uinitatis. 35. q. 5. §. tertio gradu. ¶ 16^o
stupratione. Nam si quis cognouerit carnalem
duas sorores. grauissima est fornicatio. 34.
q. 2. ca. Siquis cum duabus sororibus fornicatus
fuerit. 7 sorores ab eodem stupratam ne
scierit. uel se sororem esse quam antea stupraue
rat nesciuit. si eigne peniteat. 7 se otine
non ualuerit. post annos septem coniugia illis non
negent. Si autem non ignorauerit. usque ad mor
tem a coniugio se abstineant. h. ibi. Et. 27.
q. 2. ca. Qui committit cum duabus sororibus.
Et Leuit. 17. ca. Sororem uxoris tue in pel
liculam illius non accipies. nec teuelabis tur
pitudinem eius. ¶ 17^o defederatione. Nam
si mulier post obitum prioris uiri transierit ad
secundas nuptias. 7 filii prioris uiri commisce
ant filiabus secundae uiri. aut eorum. grauissime
peccant. 35. q. 10. ca. Si quis mulier ad secun
das nuptias transierit. 7 ex eis sobolem ge
nuerit. nullo modo potest ad sortium cognationis
prioris uiri pertinere. h. ibi. Et ca. Si cuius
pater uisus. id est or. ¶ 18^o copulatione. Nam
si frater duxerit uxorem fratris sui. grauissime
peccat. Leuit. 17. ca. Uxor est fratris sui nul
lus accipiat. Turpitudinem uxoris fratris
tui non teuelabis. quia turpitudine fratris tui

est. h. ibi. Et. 20. ca. or. Qui duxerit uxorem
fratris sui. reus facit illicitam. turpitudinem
fratris sui reuelauit. absque libertate erit. h. ibi.
Et. 35. q. 3. ca. de incestis. or sic. Siquis re
lictam fratris que pene prius sororum exiterat.
carnali coniunctione pelluit. incestum deputa
mus. Et. 3. q. 4. ca. sanguineorum. Et
Instituta de nuptiis. ¶ 19^o coniunctione. Si
quis. n. post mortem uxoris sue duceret aliquam
uel fornicatam cum aliquo de sanguinitate uxoris
sue. grauissime peccaret. 27. q. 2. ca. q.
de respectu. or sic. Sicut nulli christiano licet
de sua sanguinitate. uel quam cognatus
habet. in matrimonio assumere. ita de consan
guinitate uxoris sue. h. ibi. Et. 35. q. 3. ca.
nullus. or sic. Sicut non licet cuiquam christiano
de sua sanguinitate. sic nec etiam licet de con
sanguinitate uxoris sue coniungere ducere. propter
carnis unitatem. h. ibi. quia omnis homo ad primam
sanguinis sui non accedat. Leuit. 17. ca.
Et ca. 7 hoc quoque constitutum est. Et ca. Equa
lit. Et ca. Sane sanguinitas. Idem in his or
¶ 20. passio. Siquis. n. coierit cum muliere
menstruata. grauiter peccat. Leuit. 17. ca.
Ad mulierem que patitur menstrua non acce
des. nec teuelabis secretum eius. Et. 20. ca.
Qui coierit cum muliere in fluxu menstruo.
7 reuelauerit secretum eius. ipsa quoque aperit
fontem sanguinis sui. antequam ab eo de medio
proli sui. h. ibi. Nam cum uir ipse tunc perit debi
tum. 7 est indiscretus. uxor non peccat mortaliter
reddens debitum. ne uir labatur in maius periculum.
Nec est tutus qui mulierem semper notificat uero
suam passionem. ne forte uir indiscretus acci
peret ab hominibus. Si perit hoc non modo sub
terfugere. 7 caute se excusare allegando in
firmitatem in genere. 7 per hoc exoradando quan
tum potest ut sine uiri periculo ne reddat debitum
iuste facit. quia ualde periculum est tali tempore mulie
rem cogitare. Nam ex menstrui sanguinis con
tactu. fruges non germinant. atrescunt arbus
ta. moriuntur herbe. at uoces amittunt fructus.
corripit aere. pallet uir. canes inde come
dentes efficiuntur rabidi. fetus concepti contra
habet uirtutem seminis. ut leprosi. aut elephanti
nascantur. aut cito efficiuntur. ut Vidorius libro 12^o
ethimologiae dicit. Et philosophus libro 8^o sompno
7 uigilia dicit. quod si mulier menstruata in
speculo aspiciat. sit superficies speculi sicut
nubes sanguinea. 7 non facile abstergitur.
¶ 21^o delectatione. Nam uir potest cognoscere
uxorem suam tripliciter. s. aut cum proli ad cultum

de ampliatione. Gen. 2. ca. Crescite 7 mul
tiplicamini. 7 talis coitus est pietatis. Aut
cum reddendi debiti. 1. Cor. 7. ca. Uir uxo
ri sue debitum reddat. 7 uxor uiro. 7 talis coi
tus est equitatis. Aut cum uitandi fornicationis
s. in uxore. 1. Cor. 7. ca. Unusquisque uir suam
uxorem habeat. 7 unaqueque mulier suum uirum.
propter fornicationem. s. euitanda. 7 talis coitus
est cautele. Et his modis non est peccatum morta
le. si fuerit infra terminos rationis. 7 matrimo
nii. Si autem fiat contra delectationem 7 amoris car
nalis quod proponat deo. tunc est peccatum mortale. Si
autem postponat. sic est peccatum ueniale. Unum dicitur.
25. §. Alias. or sic. Quoties excepto filio
rum desiderio. uxor est suam cognouerit. inter
minuta peccata deputat. ¶ 22^o excessu. Nam
si impetuosis coitus. q. ex sola libidine
conueniens. metas rationis 7 honestatis transce
dit. puta si fiat contra salutem de libidinis. publi
citas meretricias. si infra limites matri
monii sistat. quia id cuius aliena non ageret. sic
est peccatum ueniale. Si autem excedat in tantum quod idem
ageret contra alienam. quia sic est actus meretricius.
oio est peccatum mortale. 32. q. 4. ca. Origo quidem
honestas erat amoris. sed magnitudo de for
mis. Nil autem inest ex quo honestas cum quis
inamat. Unde Sextus in sententiis. Adulte
rius inquit in suam uxorem amatorem ardentior.
In aliena quippe uxor. ois amor turpis est. in sua
minime sapiens. Iudicio debet amare coniugem
non affectu. Non regnet in eo impetus uoluntatis
nec preceps ferat ad coitum. Nil est sedius quam
uxorem amare ut adultera. h. ibi. Cum. n. talis
impetuositas proponat caritati dei. propterea est
peccatum mortale. ¶ 23^o frustratio. Si. n.
uir uxor suam contra naturam. propter
uas permittendo. sic est peccatum mortale. quia fa
cit contra preceptum apostoli dicitur. 1. Thimo
the. 4. ca. Sciat unusquisque suum uas posside
re in iustificatione 7 honore. Frustrat. n. to
tali intentione nature. cum plures sequi non possit
ex tali ordinato modo nature. contra id quod
deus in principio instituit. ¶ 24^o pueritione
A natura. n. institutum est ut uir sit agens. tanquam
caput matrimonii. Et philosophus. 5. ca. Mulieres
uiris suis subdite sint. sicut dominus. quoniam uir
caput est mulieris. sicut christus caput est ecclesie.
Si ergo contra hunc modum uir agat tunc carnal
occupat. tunc tanto est grauiter peccatum. quanto
magis a naturali dispositione recedit. Si autem
dispositio corporis alium modum non patitur. uel
propter infirmitatem. uel propter aditum pro

ne. uel propter periculum suffocandi puerperam
in utero. uel propter aliam rationabilem causam. tunc
potest esse aut nullum. aut ueniale peccatum. ¶ 25^o
phibitione. Si. n. uir reddat debitum uxori
sue. aut exigat tempus infirmitatis. grauiter pec
cat. Similiter si ex nimia frequentia talis coi
tus alii propter incurrat infirmitatem. uel mor
tem. uel accelerat mortem. peccat mortali
ter. quia nulla honestas inde prouenit. ¶ 26^o
obseruatio. Cum. n. fit tractatio sponsae tem
poribus phibitis. s. diebus phibitis. notatis Ex
tra de feriis. ca. Capellanus. sic est mortale
peccatum. Si. n. quis coitum cum uxore die sollemp
ni. aut die ieiunij. exactus non peccat red
dendo. nisi caute 7 sine periculo possit offerri.
petens autem peccat magis 7 minus secundum
deordinatorem occupie. Unum exigens aliquid in
firmitate occupie. peccat uenialiter. 1. Cor. 7.
ca. Nolite fraudare iuicem. nisi forte ex con
sensu ad tempus. ut acetis ordini. 7 pro ea
reuerimini in idipsum. ne temptet uos satha
nas. propter incontinentiam uiram. Et. 33. q. 4.
ca. quoties. ca. fratres. ca. Si. ca. christiano.
A fortiori his diebus non licet tenete pro
bula apta ad fornicationes 7 meretricias ex
plenda. pro. ca. Desperatis omne consilium
meum. ¶ 27^o indispositione. Nam tempus debi
to ad coniugium 7 preceptum corporis christi. etiam
coniugati debet abstinere. 33. q. 4. ca. Sciat
fratres karissimi. quoniam quicquid uxor debiti reddit
uacare non potest ordini. nec de carnibus agni
comedere debet. Si. n. panes propositiois
ab his qui uxoribus suis tetigerant comedi
non poterant. quanto magis panis ille qui
de celo descendit. non potest ab his qui coniugalibus
paulo ante uxoris habere amplexibus uiol
lari atque contingi. Non quod nuptias contemp
nemus. sed quod eo tempore quo manducatum sumus
carnes agni. uacare a carnalibus operibus debe
amus. h. ibi. Et de se. dicitur. 2. ca. omnis homo
Et. 33. q. 4. ca. uir cuius pro. or. quod sunt suo iu
dicio relinquendi. ¶ 28^o procreatione. Nam
si uir accedit ad uxorem procreantem uicinam
pro. 7 imineat periculum abortus. mortaliter
peccat. Quia matrimonium principaliter est insti
tutum in officium suscipiendi proles. quod in remedium
fornicationis. Quod si periculum non iminet. ex
cusat a mortalitate. 4. iniaz. dicitur. 32. ¶ 29^o pu
rificatione. Tempus. n. purificationis propter
non licet uiro accedere ad uxorem suam.
Unum dicitur. 5. ca. Ad eius uero cubitum uir suus
accedere non debet. quousque quod gignitur

ablectet. Nec aut que filios suos ex prava
consuetudine alijs ad nutriendu tradunt.
nisi prius purgationis tempore transierit. uitis
suis non debet admisceri. h. ibi. Nec autē
tpe si accesserit ad uxore. considerat e finis
intentionis agentis. Illud aut caplm loqr
de honestate et consilio. agēs aut orta consiliu;
dñi. nūq; e immunis a culpa. cōtēpnēs autē
admonitōes dei. peccat. cōf. io. utz. **C**30.
sanctificatiōe. **M**2; actus diuinalis p requit
debitam reuerentiā deo. et honestatē p xio
pripue i loco sacro. id n e talis actus i ecclia
mittendus. et q faceret i otempū. mor
talit peccaret. Sig tñ diu teneret i loco sa
cro captiu. uel alia cā ibidem iclusi p siste
rent. tūc reddēs debitū non peccaret. et ex
actus reddere teneret. Exigens aut. pl uel
minus peccaret. iuxta motū rōis exigētē.
Si occultus eēt talis actus. nō oporteret lo
cū recōciliari. uel oꝝ gana oīna suspēdi. si
cut i loco violato. De ose. dñf. i. ca. ecclē
suis. Extra de ose. ecclē. uel altaris. ca. p.
Si aut actus fuisset publicus et notus. debet
locus recōciliari. p p semis effusio. p p
honestatem et exemplū p ximi. ne qscā
daliq; et. Vñ talis actus non e publice comit
tendus. **M**2; i. ca. **V**e hoi illi p que scā
dolum uenit. **M**2; peccat mortalit. **C**31.
ac
tione. **M**2; i sacro baptismit. et confirmatiōis
et catholici. cōtrahit comparitas. et co
gnatio spūalis. Vnde si cōpat fornicet cū
cōmatre. grauit peccat. 30. q. 1. §. p. dñ sic.
M2; auctōitate p mittit. ut qscā matre sue
cānali copulet. Et ca. pueit. i fine. dñ sic.
M2; xpiānus cōmatre suā i cōiugiu su
nere oꝝ. et qui p sū pferit. taz diu anathad
vinculo p liget. donec p niam oigne egerit
h. ibi. **F**ili aut opatris pnt copulari p cō
iugiu; filiab; cōmatris. excepta illa psona
p qua cōtrahit e cognatio spūalis. ut patz.
C32. adoptione. **M**2; am cogitio legalis taz
p adoptionē. q; p arrogationē. i pedit ma
trimoniū int adoptiuos. et legitimos ul
nāles filios. outate adoptiōe. et dimit itā
cōtrahit. 30. q. 3. ca. Ita diligere. ubi dñ sic
Nec int eos q natura. et eos q adoptione
filii sūt. ueneratē de romāe leges. matrimo
nia cōtrahi p mittit. Et si int eos non cōtra
hit matrimoniū qscā adoptio iugit. quāto
pcti a cānali int se oꝝ cōtubnio cessare. qscā
per esse facit; regeneratio scī spūs iū; it
h. ibi. Et ca. p cōtrahit. dñ sic. Sigs tali faci